
Zápis z Valné hromady ČSOV 
dne 17.9. 2008, Technická univerzita v Liberci 

 

Přítomno 16 členů ČSOV (viz prezenční listina v příloze č. 1) 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu (P. Fiala) 

2. Zpráva o činnosti ČSOV (P. Fiala) 

3. Zpráva o hospodaření ČSOV (L. Flusserová) 

4. Pravidla pro čerpání finančních prostředků ČSOV (J. Jablonský) 

5. Konference 2009  

6. EURO meeting (P. Fiala) 

7. IFORS meeting (J. Jablonský) 

8. Různé 

9. Schválení usnesení 

10. Ukončení 

 

 

ad 1.) Prof. Fiala zahájil Valnou hromadu ČSOV a seznámil členy s návrhem programu, ke 

kterému nebyly žádné připomínky, a byl jednohlasně schválen. 

ad 2.) Prof. Fiala zhodnotil činnost ČSOV za uplynulý rok. Informoval přítomné o jednání 

zástupců časopisu CEJOR, který bude v budoucnu impaktovaný. Doc. Hančlová 

vystoupila s návrhem, aby byla zjištěna možnost získání elektronické verze časopisu. 

Bylo navrženo, aby nebyl v budoucnu na konferencích MME přijat příspěvek autorů, 

kteří v uplynulých dvou letech neodprezentovali ani jednou svůj příspěvek.  

ad 3.) Ing. Flusserová přednesla zprávu o hospodaření. Prof. Jablonský navrhl převedení 

finančních prostředků ČSOV na jiný účet. 

ad 4.) Prof. Jablonský přednesl návrh na změnu pravidel pro čerpání finančních prostředků 

společnosti.  

Každý účastník konference MME by měl z vložného zaplacený příspěvek ČSOV 

v daném roce.   

Prezident, případně víceprezidenti a rada společnosti by mohli účelově čerpat 

prostředky z reprezentačního fondu. 

Podporovat účast doktorandů a studentů na konferencích. Každoročně vyhlašovat 

Soutěž o nejlepší studentskou práci v oblasti operačního výzkumu (výsledky soutěže 

budou vyhlášeny v dubnu). Nejlepší práce pak bude prezentována na MME. Případně 

by bylo možné vyhlásit nejlepší studentský příspěvek prezentovaný na MME. 

Možnost pořádat MME v zahraničí (v roce 2010). 

Doc. Dlouhý navrhl uvažovat o zaplacení některého čísla impaktovaného časopisu, 

v němž by byly otištěny články členů ČSOV.  

Uspořádat jarní školu, na kterou budou pozváni prezidenti společností ze sousedních 

zemí.  

ad 5.) Konference MME 2009 bude uspořádána Českou zemědělskou univerzitou v Praze ve 

dnech 9.-11.9.2009. V úvahu přicházejí tři místa: zámeček v Kostelci, Kongresové 

centrum na ČZU a prostory ČZU. 



ad 6.) Prof. Fiala informoval plénum o EURO meetingu při konferenci IFORS v JAR, která 

proběhla v červenci 2008. Na meetingu byly oznámeny termíny a místa pořádání 

budoucích EURO konferencí: 5.-8.7.2009 v Bonnu a 11.-14.7.2010 v Lisabonu. Další 

informace včetně možnosti účasti v pracovních skupinách lze najít na internetových 

stránkách EURO. 

ad 7.) Prof. Jablonský oznámil, že na IFORS meetingu v JAR byla oznámena místa pořádání 

konferencí IFORS: v roce 2011 v Melbourne a v roce 2014 v některé evropské zemi.  

ad 8.) Stanovy ČSOV budou přepsány do elektronické formy. 

ad 9.) Přítomnou členskou základnou ČSOV bylo schváleno následující usnesení: 

a) Souhlasí se zprávou o činnosti a hospodaření ČSOV za uplynulé období. 

b) Souhlasí se zprávou o hospodaření ČSOV za uplynulé období. 

c) Ukládá prof. Jablonskému připravit pravidla pro čerpání finančních prostředků 

ČSOV. 

d) Ukládá dr. Fábrymu připravit jarní školu. 

e) Souhlasí s pořádáním MME 2009 ČZU 

f) Prověřit možnost elektronické podoby CEJOR. 

g) Ukládá prof. Fialovi připravit pravidla Soutěže o nejlepší studentskou práci. 

h) Ukládá prof. Jablonskému zajistit přepsání stanov do elektronické formy. 

i) Souhlasí s návrhem, aby nebyl v budoucnu na konferencích MME přijat příspěvek 

autorů, kteří v uplynulých dvou letech neodprezentovali ani jednou svůj příspěvek, 

počínaje příštím rokem. 

 

 

V Liberci dne 17.9.2008                             

 
Zapsal:  

Ing. Jan Fábry, Ph.D.                                                        ………………………………………………………… 

tajemník ČSOV                                                                                     Prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA 

                                                                                                                              prezident ČSOV 

 

 



Příloha č. 1                

 

 


